
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Septiembre

ACTIVIDADES

Ordinarios

2014

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2015

Total Total
2014

2015

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        18.123 21.066 15.280 18.4532.943 3.153 20 -12,40%

18.123 15.28021.066 18.4532.943 3.153 20 -12,40%

Cultivos Semestrales                                        135.540 201.184 128.579 204.40565.585 59 74.255 1.571 1,60%

17AJONJOLI - PRODUCCIÓN                   17 -100,00%

6.643ALGODON                                 7.1728.529 8.0561.886 884 -5,55%

52.369ARROZ RIEGO                             38.36787.853 77.01035.484 37.192 1.451 -12,34%

21.831ARROZ SECANO                            21.72730.218 42.5708.354 33 20.843 40,88%

7.289FRIJOL - PRODUCCIÓN                     8.0217.396 8.155107 134 10,26%

1.658MAIZ AMARILLO TRADICIONAL CLIMA CÁLIDO  2.2623.807 3.1122.123 26 850 -18,26%

61MAIZ AMARILLO TRADICIONAL CLIMA FRIO    18221 248160 230 12,22%

498MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   297941 1.241443 944 31,88%

25MANI - PRODUCCIÓN                       8425 84 236,00%

1.423MAÍZ BLANCO TECNIFICADO CLIMA CÁLIDO    8453.205 2.0221.782 1.177 -36,91%

40.626PAPA                                    46.40743.099 50.2502.473 3.723 120 16,59%

30SORGO - PRODUCCIÓN                      7242 -100,00%

209SOYA - PRODUCCIÓN                       262806 382597 120 -52,61%

40TABACO NEGRO - PRODUCCIÓN               51708 243668 192 -65,68%

2.820TABACO RUBIO - PRODUCCIÓN               3.06814.288 11.03611.468 7.968 -22,76%

Producción Hortalizas                                       12.725 13.033 12.805 13.076308 271 0,33%

12.725 12.80513.033 13.076308 271 0,33%

Semillas y Material Vegetal                                 5.121 11.095 3.106 6.3515.974 3.245 -42,76%

5.121 3.10611.095 6.3515.974 3.245 -42,76%

TOTALES 171.508 246.377 159.770 242.284 -1,66%74.810 59 80.923 1.591


